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forpligtet til overfor alle 11 vedkommende at Yemmeligholde, 
hvad den gennem K o n tr o lv i r k s om hede n er blevet vidende om. 

3die Afsnit 'indeholder Bestemmelser - om Pciatale og 
Straf, væsentlig stemmende med de i de gældende Omsæt- 
ningsafgiftslove givne Regler. Med Bøde straffes Unddra- 
gelse fra Afgiften, Meddelelse af urigtige Oplysninger til 
Bi'ug ved Fastsættelse af den afgiftspligtige Værdi, . An- 
vendelse af Motorkøretøjer, der er fritaget for Afgift, til 
Personbefordring og andre ikke med særlig Straf belagte 
Overtrædelser af Loven, medens Eftergørelse eller Forfalsk- 
ning af Stempelmærkerne samt Brug af falske Mærker straffes 
med Strafarbejde eller Fængsel. 

Bøder efter denne Lov paalægges af Toldbestyrelseh, 
medmindre den ønsker Sagen afgjort ved Domstolene. Told- 
bestyrelsen kan, naar Overtrædelsen skønnes at være begaaet 
uden den Hensigt, at besvige Statskassen, og Omstændig- 
hederne i øvrigt taler derfor, nedsætte eller eftergive Bøden. 
Det staar stedse vedkommende frit for inden 14 Dage efter, 
at Toldbestyrelsens Afgørelse er meddelt ham, at forlange 
Sagen undergivet Domstolenes Afgørelse, hvilket da foran- 
lediges af Toldbestyrelsen. En indledet Sag bortfalder dog, 
naar enten Toldvæsenet tager sin Paastand om Bøde eller 
Sagsanlæg tilbage, eller naar den tiltalte, som har forlangt 
Domstolenes Afgørelse, frafalder samme. 

De fra denne Lov hidrørende Sager, med Undtagelse 
af Sager, der drejer sig om Eftergøreise el. lign. af Stempel- 
mærkerne, behandles som Politisager, dog at der paa tiltaltes 
Forlangende beskikkes denne et Forsvar. Toldbestyrelsen 
tager Bestemmelse om' de af samme foranledigede Sagers 
Appel fra det offentliges Side. De ikendte Bøder tilfalder 
Statskassen, dog kan Toldbestyrelsen tillægge den eller de 
ved den særlige Afgiftskontrol, det stedlige Toldvæsen eller 
Politiet ansatte Tjenestemænd, som har opdaget eller opklaret 
Forseelsen, indtil Halvdelen af Bødens Beløb. 

Afgiften erlægges af Motorkøretøjer-, der indregist1"eres 
her i Landet efter Lovens Ikrafttræden, dog med 'Und- 
tagelse af de Motorkøretøjer, der bevislig er købt inden 31. 
Januar 1924. 

De indkommende Afgifter anvendes efter Finansmini- 
8* 


